
  All’Albo Ufficiale on line 

1 

SAG 

IL DIRETTORE 

 
VISTI  la l. n. 168/1989 e s.m.i. e il d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.;  

VISTO  lo Statuto della Scuola Normale Superiore (la “Scuola”) e, in particolare, l’art. 17, comma 
5;  

VISTA  la deliberazione del Senato accademico della Scuola n. 93 del 21 luglio 2023 con la quale 
è stata approvata la costituzione del Comitato Scientifico Internazionale/International 
Advisory Board della Scuola nei termini ivi indicati; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei componenti del Comitato Scientifico suddetto; 

SENTITI i Presidi delle Strutture accademiche per le vie brevi; 

VISTO  il parere favorevole del Senato accademico del 20 dicembre 2023 sulla proposta di 
composizione del Comitato Scientifico Internazionale/International Advisory Board 
presentata dal Direttore; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

Sono nominati componenti del Comitato Scientifico Internazionale/International Advisory Board 
della Scuola Normale Superiore, per la durata di tre anni:  

 Prof.ssa Rosa Braidotti, Utrecht University; 

 Prof. Alessio Figalli, Department of Mathematics, ETH, Zurich; 

 Prof. Edgar Grande, Center for Civil Society Research at the Social Science Center, Berlin; 

 Prof.ssa Susana F.Huelga, Institut für Theoretische Physik, Ulm University; 

 Prof. Marco Mancini, Dipartimento di Lettere e Culture Moderne, Università di Roma “La 
Sapienza”; 

 Prof.ssa Francesca Rossi, IBM T.J. Watson Research Lab, New York; 

 Prof.ssa Nadia Urbinati, Columbia University, New York.  

L’incarico è rinnovabile una sola volta. 

Pisa, data della registrazione. 

IL DIRETTORE 
f.to Prof. Luigi Ambrosio 

* Atto firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 e s.m. 


		2023-12-22T08:46:40+0000
	Luigi Ambrosio




